
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    20    DEL     26/01/2015 

SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  HARDWARE  SU  SISTEMA  AS400  - 
APPROVAZIONE  CONTRATTO CON LA DITTA SEDOC PER L'ANNO 2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO SIC 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 16 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 20 del 26/01/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

PREMESSO CHE presso  la  sala  macchine  del  Sistema Informativo  Comunale  è 
attivo un sistema IBM AS400 che ospita il database per la gestione delle pratiche di Edilizia  
Privata

RITENUTO NECESSARIO garantire  un servizio di  manutenzione ed assistenza 
hardware,  che garantisca  la  continuità  operativa  e  la  sicurezza  dei  dati   dei  programmi 
applicativi, da affidare ad un'azienda specializzata nel settore;

DATO ATTO che, al fine dell'individuazione del fornitore del predetto servizio, è 
stata  effettuata  una  richiesta  di  offerta  tramite  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) avente numero identificativo 708594,

PRESO ATTO che dei tre fornitori invitati 
– Computer Assistance di Casalecchio di Reno (BO),
– SEDOC DIGITAL GROUP S.R.L. di Reggio Emilia,
– INFOTEK di Forlì
è pervenuta una sola offerta da parte della ditta SEDOC DIGITAL GROUP S.R.L. 

di Reggio Emilia,

RITENUTA conveniente l'offerta della ditta SEDOC DIGITAL GROUP S.R.L. con 
sede in via Brigata Reggio, 37 - 42124 Reggio Emilia -  P.I. 02424560353, di Euro 660,00 
(I.V.A.  Esclusa) per   l'ammontare  del  canone  (riferito  al  periodo  07/01/2015  – 
31/12/2015), allegata alla presente determinazione quale parte integrante 

VISTO l'art.8 comma 1 lettera f) del regolamento comunale per i lavori, le forniture e 
i servizi in economia approvato con D.C.C. n.22 del 15.03.2007;

VISTO  il  codice  CIG  n.  Z6E12B8BAD attribuito  dall'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione (ANAC);

PRESO ATTO che  la  modalità  di  pagamento  dovrà  avvenire  in  unica  soluzione 
anticipata nel bimestre Febbraio Marzo 2015;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- il Dlgs. n. 163/2006 con particolare riferimento all'art.125;
- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 16 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 20 del 26/01/2015 Pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di garantire la manutenzione del sistema "AS 400" e sue periferiche  attualmente in 
uso presso l'Ente, affidando il   servizio alla Ditta "SEDOC DIGITAL GROUP 
S.R.L."; 

3) di approvare le condizioni contrattuali presenti nell'offerta a fronte della RDO n.  
708594,  allegata  al  presente  atto  quale  parte  integrante, tra  la  ditta  SEDOC 
DIGITAL GROUP S.R.L.  con sede in via  Brigata Reggio,  37 -  42124 Reggio 
Emilia  -   P.I.  02424560353  e  il  Comune di  Cattolica  per  la  manutenzione del 
sistema "AS 400" e  sue  periferiche  attualmente  in  uso presso  l'Ente,  al  fine  di  
garantirne il buon funzionamento;

4) di dare atto che la spesa necessaria di Euro 805,20 (pari a Euro 660,00 + IVA 22%), 
graverà  sul  cap.  1320.000 "Incarichi  di  assistenza  e  manutenzione  hardware 
software"  del  bilancio  2015  -  Codice  siope  1329 -  Piano  dei  conti  finanziario 
1.03.02.19.005 "Servizi  per  i  sistemi  e  relativa  manutenzione", e  che  il  periodo 
previsto  per  il  pagamento  anticipato da  effettuare in unica soluzione  sarà  il 
bimestre Febbraio - Marzo 2015;

5) di  richiedere  copia  aggiornata  del  DURC al  momento  della  stesura  dell'atto  di 
liquidazione;

6) di  richiedere  i  dati  relativi  alla  tracciabilità  finanziaria  al  momento della  stesura  
dell'atto di liquidazione;

7) di  individuare nella  persona del  Funzionario Egidio Cecchini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/01/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Pratica n. 16 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 20 del 26/01/2015 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 16 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 20 del 26/01/2015 Pag. 4 di 4



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 708594
Nome RDO RDO per aggiudicazione

Manutenzione hw sistema AS400 e
periferiche anno 2015

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto Lotto Unico di Fornitura

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI CATTOLICA

Partita IVA 00343840401
Indirizzo Piazza Roosevelt 5 - CATTOLICA (RN)
Telefono 0541966534

Fax 0541966793
PEC Registro Imprese CRISTOFORETTIDANIELE@CATTOLICA.NET

Punto Ordinante CRISTOFORETTI DANIELE
RUP Cristoforetti Daniele

CONCORRENTE
Ragione Sociale SEDOC DIGITAL GROUP S.R.L.

Società a Responsabilità Limitata
Partita IVA 02424560353

Codice Fiscale Impresa 02424560353
Provincia sede registro imprese RE

Numero iscrizione registro
imprese

02424560353
Codice Ditta INAIL 19162630/20

n. P.A.T. 021644795/05
Matricola aziendale INPS 6806611439

CCNL applicato COMMERCIO
Settore INFORMATICA

Indirizzo sede legale VIA BRIGATA REGGIO 37 -
REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522385011
Fax 0522382041

E-mail di Contatto VALENTINA.CAVALCHI@SEDOC.IT
Offerta sottoscritta da LEONARDI FABIO

1/6



L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

01/03/2015 17:30

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Manutenzione Hardware AS400

Metaprodotto Manutenzione software
Quantità Richiesta 1

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Codice Articolo Fornitore zhwtind
Codice Articolo Produttore

Nome Commerciale Manutenzione HW AS400 IBM e
periferiche

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Canone Annuale

Tipo di manutenzione
Oggetto Manutenzione HW AS400 IBM e

periferiche anno 2015
Modalita' di erogazione

Finestra di copertura del servizio Lunedì- Venerdì x 8 ore
Data fine copertura manutenzione 31/12/2015

Tecnologia server IBM AS400 9406-500 – Matricola
S4410117

Famiglia Sistema Operativo OS400
Periodo di validità del contratto

(mesi)
12

Data Inizio copertura manutenzione 07/01/2015
Dischi (espansione) 8 unità dischi 6606 (espansione

5051)
Dischi 4 dischi 6607

Unità nastro Unità nastro interna 6380-001
Terminali N.- 1Terminale InfoWindow 3476
Terminali N. 1 Terminale InfoWindow 3477

Scheda di rete N. 1 scheda di rete ethernet
 

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 660

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui
all'art. 87, comma 4, del D. Lgs 163/2006 sono pari a Euro 75,00

OFFERTA ECONOMICA: 
660,00 Euro 

Seicentosessanta Euro

3/6



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi:
02/03/2015 14:00
Dati di Consegna: 
Piazza roosevelt 5Cattolica - 47841 (RN)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
roosevelt 5Cattolica - 47841 (RN)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI CATTOLICA / CODICE FISCALE: 00343840401
Termini di pagamento: 
30gg df

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


